3. Und diese vorgeschriebene stücke und artikele besundert und besamment haben wir globet mit guden truwen und zu den heiligen geswaren steide und veiste zu haldene und da wider nummer zu kummene ane allerleie argeliest. Geschehe aber dz Goht nit enwolle, dz ieman under uns dz breche oder dar wider tede, der sal sin truvelois, 5 erlois und meineydig und in des babestes ban und in des riches ahte, und wer sin gut anegriefet, der ensal nit gefrevelt han weder wider den lantfride oder wider kein geriehtte oder wider iemanne.

4. Und zu eime urkunde und zu einer ewiger stedekeit aller dirre vorgeschriebener dinge so han wir gebeiden die edeln herren hern Gotfriden von Eppinstein, hern Lutther 10 von Ysenburg, hern Ulrichen von Bikkinbach, dz sie ir ingesigele mit unsern ingesigeln gehenket hant an diesen brief, den wir den vorgeannten herren und steden mit unsern ingesigeln besigelt dar uber gegeben han.

5. Und wir [her] Gotfrid von Eppinstein, her Lutther von Ysenburg, her Ulrich von Bikkenbach herren die vorgeannten erkennen, dz wir durch beide wiellen der vorge- 15 scribenere gemeinere unser ingesigele mit irn ingesigeln gehenket hant an diesen gegenwrtigen brief.

Der geschriben und gegeben ist zu Oppenheim, an dem neisten Mantage nach sante Johannes tage des taulers, do man zalte von Gotes geburt druzehenhundert jar und in dem ahttesteme jare und zwenzigesteme.

20 470. INSTRUCTIO LEGATI REGIS ARAGONUM AD REGEM
TRINACRIAE MISSI.

1328. Iun. 29. (28?)

*Copia (c.) in Registro nr. 562 fol. 31 tabularii regii Barcinonensis. — Ed. Finke
'Acta Aragonensia' I 438 nr. 294 ex c. Editionem repetimus.*

25 *De tempore cf. notam apud Finke l. c. adiectam.*

1. . . . Noscat itaque rex predictus, quod ad noticiam dicti domini regis Aragonum pervenit noviter, quod ille Bavarus qui se nominat imperatorem in vituperium evidens Christi et ecclesie sue sancte ac tocius christianitatis turbacionem nimiam intrudi fecit in sede apostolica constituta in Urbe quendam de ordine fratrum Minorum, qui se intitulat 30 apostolico nomine, cum potius per quemcumque fidelem apostaticus sit censendus, eo quod vivit adhuc dominus Iohannes divina providencia summus pontifex iure debito pontifex Romanus existens, nec alias dictus apostaticus ut fieri debuit sit electus. Ex quo de tanto et tam periculoso scismate et venenosa effusione facta in ecclesia sancta Dei turbatur admodum prefatus dominus rex Aragonum tanquam princeps catholicus. 35 Set adhuc excrevit non modicum sua turbacio, quia intellexit quod dictus rex Fredericus inter sequaces dicti apostatici habebit necessario computari. Est enim certum quod ex quo tractatu et opera dicti Bavari factus est et creatus apostaticus autedictus, ipse Bavarus eum sequitur et sequetur. Certum est etiam quod dictus rex Fredericus adhesit et adheret Bavaro memorato et per consequens apostatico prelibato. Non 40 enim potest disiungi sequela eorum, quorum est idem animus et identitas agendorum. Propter que et quia etiam prefatus Bavarus est pronunciatus hereticus per illum, qui solus hoc potest et cui est potestas in talibus iudicare, cuius iudicium sequi habet quilibet christianus vere catholicus et fidelis, avertat providencia dicti regis, quantum sibi imminet periculum in anima et in statu, quod sequatur apostaticum supradictum et quod 45 sit fautor Bavari predicti, qui ut premittitur est hereticus iudicatus. Unde dictus domi-